
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О внесении изменений в приказ министерства 
образования Липецкой области от 30 декабря 2025 
года № 1954 «Об утверждении количества баллов, 
необходимых для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2025/26 учебном году»

На основании ходатайства от членов жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике в 2025/26 учебном году, в 
соответствии с протоколом Организационного комитета от 21 января 2026 года № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Липецкой области от 30 
декабря 2025 года № 1954 «Об утверждении количества баллов, необходимых для 
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников» (далее- 
приказ) следующее изменение:

- в приложении к приказу строку 7 изложить в следующей редакции:
«

9 19
7. Математика 10 17

11 13

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
министра образования 
Липецкой области


